

**Protokół z posiedzenia**  
**Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług**  
**7 maja 2018 r. godz. 13:30**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Rady- Damian Bosowski,

Wiceprzewodnicząca Rady- Barbara Orjan,

Przewodniczący NSZZ „Solidarność” w Kietrze -Wojciech Maryszczak,

Prezes ZNP Oddział w Kietrze- Alina Woniakowska,

p.o. Prezesa ZNP Oddział w Kietrze - Agata Mormul,

Dyrektor ZSP w Kietrze- Barbara Jabłońska,

Dyrektor ZSP w Nowej Cerekwi- Joanna Jacheć,

p.o. Dyrektora ZS w Kietrze – Anna Ludwikowska-Wierzchowicz,

Radny Mirosław Skoczylas,

Radna Bronisława Pawlik,

nauczyciel wnioskujący o rozpatrzenie sprawy.

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Omówienie funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Kietrz.
2. Rozpatrzenie pisma pani
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Kietrz.
4. Sprawy bieżące.

## Ad. 1.

Pani Alina Woniakowska rozpoczynając dyskusję w kwestii funkcjonowania oświaty w Gminie Kietrz podkreśliła, że bieżącą sprawą, ważną dla wszystkich jest tworzenie arkuszy organizacyjnych. Według Pani Aliny Woniakowskiej istnieje problem, ponieważ u niektórych nauczycieli w arkuszach organizacyjnych pojawiły się nadgodziny. Należy zadbać o to, żeby nadgodziny zaproponować nauczycielom wygaszanego gimnazjum. Były już zwolnienia i dlatego musimy zadbać o wszystkich pracowników. Z tego, co my w związkach wywnioskowaliśmy z arkuszy to można uniknąć zwolnień. Pani Alina skierowała pytanie do dyrektorów szkół, dlaczego w arkuszach organizacyjnych są ujmowani nauczyciele przebywający na długotrwałym zwolnieniu lekarskim, które w efekcie zakończy się i osoba taka przejdzie na urlop macierzyński. Kolejne pytanie dotyczyło ilości osób, które odejdą z poszczególnych placówek.

Anna Ludwikowska -Wierchowiec przekazała informację, że 9 nauczycieli otrzyma propozycję odejścia z ZS, 15 nauczycielom zostanie zaproponowane zmniejszenie etatu. Możliwości zapewnienia godzin tym osobom były konsultowane z panią dyrektorką Jabłońską.

Barbara Jabłońska wyjaśniła, że dla ZSP przybyło 70 godzin, z czego 66 zostało oddane dla nauczycieli ZS w Kietrze. Od 1 września dochodzi do ZSP 3 klasy w związku z tym dojdzie 105 godzin przyjmujemy na 152 godziny nauczycieli z ZS. Fakt, że nauczyciele w ZSP mają po 2-3-4 nadgodziny jest wynikiem tego, że niektórych przedmiotów nauczania nie można dzielić na dwóch nauczycieli np. matematyka, polski itd. Za rok spadnie w ZSP ok. 190 godzin.

Alina Woniakowska podkreśliła, że nie mówi o nadgodzinach dotyczących matematyki czy języka polskiego, ale w arkuszu organizacyjnym ZSP w Kietrze jest więcej nadgodzin, które można podzielić. Jest nadal emerytowany pracownik i są rozbieżności w godzinach dla koordynatora sportu. Wcześniej była mowa, że koordynator sportu jest zatrudniony na 5/40 a do arkusza organizacyjnego został wpisany, jako 5/18. Te godziny można zaproponować nauczycielom wychowania fizycznego.

Pani Barbara Jabłońska potwierdziła, że koordynator sportu jest zatrudniony na 5/40 a obecna umowa jest zawarta na okres do 31 sierpnia. Pani dyrektorka zapytała jak szkoła w Nowej Cerekwi poratuje nauczycieli wygaszanego gimnazjum.

Joanna Jacheć powiedziała, że szkoła w Nowej Cerekwi jest małą jednooddziałową szkołą. Nauczyciele mają żal, bo pracowali na niepełnych etatach, np. 16/18 etatu. Obecnie wracają

mi nauczyciele na pełne etaty i zostawiają godziny w szkołach stowarzyszeniowych. Warto byłoby sprawdzić arkusze szkół stowarzyszeniowych.

Alina Woniakowska zaapelowała o spotkanie z dyrektorami wszystkich szkół i pochyleniem się nad arkuszami organizacyjnymi.

Bogumiła Robak podkreśliła, że warto doprowadzić do tego, żeby godziny nadliczbowe były rozdysponowane, tak by to było jak najmniej dotkliwe dla nauczycieli.

Agata Mormul- my, jako związki nie mamy wiedzy o kwalifikacjach nauczycieli tylko dyrektorzy szkół, więc apelujemy o spotkanie dyrektorów.

Wojciech Maryszczak powiedział, że wypowiedź dwóch pań dyrektorek zadała kłam temu, co panie z ZNP powiedziały, a mianowicie, że nie ma dzielenia i oddawania godzin. Państwo w ogóle nie bierzecie pod uwagę to, że przy poprzedniej reformie największe straty ponieśli nauczyciele szkoły podstawowej. Chciałbym zobaczyć ile godzin suma summarum mają wszyscy nauczyciele łącznie z wszystkich arkuszy. Pani dyrektor Ludwikowska-Wierzchowiec nie wykazała dobrej woli na przekazanie arkusza organizacyjnego do NSZZ „Solidarność” w Kietrze. Wszyscy powinni zaciskać pasa.

Agata Mormul- prosimy o pochylenie się nad arkuszami, bo chodzi o to, żeby z ludzką twarzą wprowadzić reformę oświaty.

Bronisława Pawlik- należy usiąść i zastanowić się, którzy nauczyciele spełniają jakiegokolwiek wymogi na świadczenia i niech zostaną ci, którzy tej pracy potrzebują. Ze smutkiem słucham wypowiedzi tutaj i wydaje mi się, że związki zawodowe powinny łączyć a nie eskalować w trudnym temacie. Do takiego spotkania przy arkuszach powinno dojść wcześniej.

Barbara Orjan- osoby, które mają prawo do przejścia na świadczenia kompensacyjne nie chcą na nie przejść i dyrektor nie ma prawa na nich wywierać takiej decyzji.

Mirosław Skoczylas- to jest rola organu prowadzącego. Panie, które skończyły 55 lat powinny iść na emeryturę. Dzieci nie chcą starych nauczycieli bo oni źle uczą. Sam pamiętam, że uczyła mnie 80-letnia nauczycielka i później musiałem nadrabiać dwa lata zaległości. Można popatrzeć na Gminę Branice gdzie nauczycielom proponowano przejścia na emeryturę lub świadczenia kompensacyjne.

Barbara Jabłońska- w momencie tworzenia arkusza organizacyjnego rozmawiałam z osobami, które ukończyły 55 rok życia i żadna z tych osób nie wyraziła woli odejścia na świadczenia.

Jacek Macewicz- a czy można określić liczbę tych osób?

Barbara Jabłońska – u mnie 5 osób.

Bronisława Pawlik- to jest rola organu prowadzącego, aby to przeprowadzić.

Stanisław Babiniec złożył wniosek o spowodowanie spotkania dyrekcji szkół samorządowych i stowarzyszeniowych Gminy Kietrz i aby dyrektorzy pochylili się nad arkuszami organizacyjnymi. Jeśli nie będzie innej możliwości to spotkanie można przeprowadzić w ramach posiedzenia komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług.

Przewodnicząca posiedzenia Bogumiła Robak poddała wniosek radnego Stanisława Babińca pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za wnioskiem opowiedziały się 4 osoby, nikt nie był przeciwny i nikt się nie wstrzymał od głosu. Radny Wojciech Maryszczak nie brał udziału w głosowaniu.

#### **Ad. 2.**

Przewodnicząca posiedzenia odczytała pismo pani [imię] W trakcie wyjaśniania wątków zawartych w piśmie pani Anna Ludwikowska Wierzchowiec potwierdziła, że pani [imię] wnioskując o dofinansowanie na studia podyplomowe nie otrzymała wsparcia finansowego. Pani dyrektor Barbara Jabłońska przedstawiła powody nieprzedłużenia umowy, która była umową na zastępstwo i wyjaśniła też, że w roku 2015 został przyjęty regulamin dofinansowania dla nauczycieli. Zgodnie z potrzebami szkoły dyrektor ma umożliwić szkolenie nauczycielowi. W ZSP w Kietrz nauczyciele podejmują studia i szkolą się. W roku 2015 zgłosił się nauczyciel, który chciał podjąć studia na kierunku tyflopedagogika i zostało mu to umożliwione i udzielone wsparcie finansowe.

Bogumiła Robak – pani dyrektor ZS nie wyrażając zgody [imię] na dofinansowanie doksztalcania postąpiła prawidłowo. Dyr. szkoły ma w obowiązku prowadzić właściwą politykę kadrową a wybrany przez ww. kierunek doksztalcania nie mógłby być realizowany placówce (ZS). Zarzut dofinansowania studiów podyplomowych na kierunku tyflopedagogika dla nauczyciela ZSP jest nieuzasadniony. Reguluje to art. 70a Karty Nauczyciela w brzmieniu: „W budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, z zastrzeżeniem ust. 2.”.

W decyzji pani dyrektor ZSP widać również dbałość o politykę kadrową szkoły.

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) w *Rozdziale 3 – zarządzanie szkołami i placówkami publicznymi* precyzyjnie określa obowiązki i uprawnienia dyrektora szkoły. To dyrektor w szczególności decyduje w sprawach m.in. zatrudniania i zwalniania nauczycieli.

W kwestii przejścia na emeryturę lub świadczenie kompensacyjne nie ma w przepisach prawa zapisu zmuszającego nauczyciela do skorzystania z takiej formy.

Stanisław Babiniec- myślę, że można zakończyć punkt drugi. Myślę, że pani dyrektor nie popełniła żadnego błędu. Druga część pisma to jest sprawa do organu prowadzącego, bo komisja nie jest w stanie tego rozstrzygnąć.

Zapytanie w kwestii podziału godzin zajęć rewalidacyjnych zostanie skierowane do radcy prawnego.

Radny Stanisław Babiniec po wcześniejszym usprawiedliwieniu opuścił posiedzenie komisji.

#### **Ad.3.**

Komisja w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie ( 4 głosy za) projekt uchwały w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Kietrz.

#### **Ad. 4.**

Brak spraw bieżących.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15:50

Protokołowała: Bogusława Paul

Przewodnicząca Komisji

ds. rozwoju miasta, oświaty i usług

  
Bogumiła Robak